
Администрация города Нижнего Новгорода 
департамент образования 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №74» 
603157, г.Нижний Новгород, ул.Коминтерна, д.54 

тел./факс 224-22-17, e-mail: mdou74@bk.ru

ПРИКАЗ

От «М »  _09_ 2016 г. №

«О недопустимости сбора средств 
с родителей»

На основании Приказа №661 от 22.09.2016 года Департамента образования 
Администрации города Нижнего Новгорода во избежание обращений родителей 
воспитанников о незаконном сборе средств на нужды группы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ст. воспитателю Кондриной С.В.:

- составить и согласовать график проведения и повестку родительских собраний в 
группах.

2. Социальному педагогу Булгачёвой А.М.;
- разместить в родительских уголках и на информационном стенде ДОУ 
информацию о запрете сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей.

3. Воспитателям:
- запрещаю вывешивать в группах объявления для родителей с содержанием сбора 

средств, товаров для нужд группы.
4. Всем сотрудникам :

- за неисполнение данного приказа виновные будут привлечены к ответственности.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №74'

Ознакомлены:

t i g / y -

"М

—ч ̂ /Богоявленская М.М./
>0  -Д

mailto:mdou74@bk.ru


Ознакомлены:

Заведующий хозяйством 
Старший воспитатель 
Воспитатели

Муз.руководитель 
Делопроизводитель 
Младшие воспитатели

Фирман Т.А. 
Кондрина С.В. 
Булгачева А.М. 
Кандрушина Е.А. 

Василева Ю.В. 
Гаврилина О.А. 
Ефремова О.Ю. 
Курсикова Т.Ю. 
Мизина Л.В. 
Борисюк О.И. 
Сидорова Л.В. 
Павлиенко С.Л. 
Солдатова Н.А. 
Колесникова Е.Н. 

Пономарева Н.Ф. 
Рыжова Г.В. 
Демина И.А. 
Шелкова В.П. 
Андреева В.М. 
Назарова О.А. 
Титова С.В. 
Кисарова А.И.


